РЕШЕНИЕ

7 марта 2012 г. № 1 г. Москва
О некоторых вопросах применения специальных защитных, антидемпинговых и компенсационных мер на единой

таможенной территории Таможенного союза
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
1.  Передать  полномочия  органа,  ответственного  за  проведение  расследований,  предшествующих  введению

специальных защитных,  антидемпинговых и компенсационных мер  на единой таможенной территории Таможенного союза
(далее – расследования), возложенные на Департамент по защитным мерам во внешней торговле Секретариата Комиссии
Таможенного  союза  решением  Комиссии  Таможенного  союза  от  23  сентября  2011  года  №  802,  Департаменту  защиты
внутреннего рынка Евразийской экономической комиссии, и поручить  ему с даты вступления в силу настоящего Решения
проведение  расследований  и  других  процедурных  действий  в  рамках  полномочий,  предоставленных  указанному  органу
Соглашением  о  применении  специальных защитных,  антидемпинговых и компенсационных мер  по  отношению  к  третьим
странам от 25 января 2008 года и другими нормативными правовыми актами, составляющими правовую базу Таможенного
союза по специальным защитным, антидемпинговым и компенсационным мерам.

2. Утвердить:
Положение  об  использовании  и  защите  конфиденциальной  информации  и  служебной  информации  ограниченного

распространения  в органе, ответственном за проведение расследований (прилагается);
Регламент  принятия  решений  и  подготовки  проектов  решений  Евразийской  экономической  комиссии  по  вопросам

специальных защитных, антидемпинговых и компенсационных мер (прилагается).
3. Признать утратившими силу пункты 1, 2 и 4 Решения Комиссии Таможенного союза от 23 сентября 2011 года № 802.

Председатель Коллегии                                                                         В.Б. Христенко

http://www.tsouz.ru/eek/RSEEK/RKEEK/3z/Documents/P1-1.pdf
http://www.tsouz.ru/eek/RSEEK/RKEEK/3z/Documents/P1-2.pdf